
 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio 

 Lietuvių Katalikų Misija 
 

14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

   
 

 
 
  
 

 
 
 

 
Nr. 446, 2015 m. rugpjūčio 30 d. 

                      

XXII EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

 
,,Tyras ir nesuteptas  

maldingumas  

Dievo, mūsų Tėvo, akyse 

yra: šelpti našlaičius ir 

našles jų sielvarte ir 

sergėti save nesuterštą 

šiuo pasauliu.“  

(Jok 1, 27) 



2015 m. rugpjūčio 30 d.                           XXII  EILINIS SEKMADIENIS  2 

ŠIRDIES EKOLOGIJA 
 

 Šio sekmadienio Evangelijos ištraukoje Jėzus 
ryžtingai pakyla prieš veidmainystę, polinkį sureikšminti išorės 
gestus ir apeigas, o apleisti širdies tyrumą. Deja, žmogus dažnai 
labiau trokšta atrodyti, negu būti geras. Šiandien tai ne tik 
individuali, bet taip pat socialinė bei kolektyvinė problema. 
Pavyzdžiui, šiuolaikinė visuomenė yra labai susirūpinusi 
aplinkos užteršimu, bet beveik nekalba apie vidinę ir moralinę 
taršą. Evangelijoje Jėzus pateikia širdies ekologijos programą, 
kuri įgyvendinama stojant į kovą su nuodėmingomis egoizmo 
mintimis, nuoširdžiai meldžiantis ir išpažįstant savo kaltes. 
 Be abejo, kova su fizine tarša ir rūpinimasis higiena 
yra civilizacijos bei pažangos ženklas. To negalime atsisakyti. 
Tačiau Jėzus ir nesako, jog nereikia mazgoti rankų ar plauti 
indų; jis tik pabrėžia, kad vien to nepakanka, nes taip 
nepasiekiame blogio šaknies.  
 XXI amžiuje svarbiausia yra ne daryti visa, ką gali 
žmogus, nes jis gali sunaikinti save ir visą pasaulį, bet žinoti, 
jog virš galėjimo dar yra privalėjimo ir leistinumo matas. 
Turėtume pripažinti, kad neįmanoma ne tik tai, kas fiziškai 
neįmanoma, bet ir tai, kas morališkai neleistina. Kaip žinoma, 
tai kyla ne tiesiog iš moralumo, nes to niekada nepakanka, o iš 
vidinio prisirišimo prie gyvojo Dievo.  

 Išorinės aplinkos tarša, su kuria dabar susiduriame, yra 
vidinės aplinkos taršos veidrodis ir rezultatas. Pavyzdžiui, mes 
piktinamės matydami jūros paukščius, besikapstančius 
užterštame naftos dėmėmis vandenyje, apdengtus degutu ir 
nebegalinčius skristi, tačiau to paties nedarome regėdami savo 
vaikus, per anksti dvasiškai suluošintus pridengto blogio, kuris 
nūnai išplito visose gyvenimo srityse. Čia glūdi veidmainystė. 
Norime pašalinti išmatuojamą taršą, tačiau nekreipiame dėme-
sio į dvasinį žmogaus užterštumą ir kūrimo galią, kuri glūdi 
jame ir moko, skatina žmoniškai kvėpuoti. Priešingai, visiškai 
netikra laisvės sąvoka giname visa, ką žmogus sukuria savo nuožiūra. 
 Kol neišsižadėsime šios laisvės karikatūros, tai yra 
laisvės naikinti iš vidaus sielą, tol, kaip jau įprasta, tęsis išorėn 
nukreiptas šio naikinimo poveikis. Ne tik gamta turi savo 
tvarką, savo gyvenimo formas, kurias mums privalu gerbti, jei 
norime gyventi iš jos ir joje, bet ir žmogus, jo vidinis pasaulis, 
yra kūrinys, įrikiuotas į kūrimo tvarką. Jei žmogus nori gyventi 
remdamasis savimi, jis privalo išmokti pripažinti save kaip 
kūrinį ir įsisąmoninti, kad viduje turi viešpatauti kūriniškos 
būties švara, dvasinė ekologija.  

Pagal bernardinai.lt 

SUKURK 

MAN  

TYRĄ 

ŠIRDĮ, 

O, DIEVE. 

(51 PSALMĖ) 

ARKIVYSKUPIJOS LEIDINYJE – 
STRAIPSNIS APIE KRYŽIŲ KALNELĮ IR  

DR. POVILAITĮ 
 
 

 Čikagos arkivyskupijos laikraštyje „Catholic New 
World“ (liepos 26 d. – rugpjūčio 8 d., 2015 m. nr.) buvo 
publikuotas straipsnis apie PLC kryžių kalnelį ir jo įkūrėją bei 
kryždirbį dr. Romą Povilaitį. Pasak dr. Povilaičio, svarbiausia 
kryžių kalnelio idėja buvo sukurti nedidelę savo brangios 
Tėvynės Lietuvos dalelę čia, Lemonte. 

 2007 m. buvo statoma PLC Ritos Riškienės sporto 
salė, o iškastą žemę kažkur reikėjo supilti. Tuomet PLC centas 
kreipėsi į dr. Romą Povilaitį. Nuo to laiko į pensiją išėjęs 
dantistas ir kryždirbys tapo nuolatiniu savanoriu kryžių kalnelio 
darbuotoju, kryžių statytoju ir prižiūrėtoju. Iš dr. Povilaičio 
meilės ir atsidavimo šiam projektui PLC kryžių kalne jau 
sukurti ir pastatyti virš penkiasdešimties kryžių. Naujausi 
kryžiai yra skirti Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos 
klebonams kaip padėka už jų tarnystę. PLC kryžių kalnelį 
mielai lanko vietiniai lietuviai, svečiai. Jau tapo tradicija 
kalnelio fone nusifotografuoti Krištynų, Pirmosios Komunijos 
ir Santuokos sakramentų proga.  

 Čikagos arkivyskupijos laikraštį „Catholic New 
World“ su publikacija apie kryžių kalnelį galite įsigyti PJM 
misijos raštinėje. Ten pat galite teirautis apie naujai išleistą dr. 
Povilaičio fotografijų knygą.   

Dr. Romas Povilaitis 
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Misijos raštinė PLC dirba kasdien nuo  9 val. r. iki 2 
val. p. p. Tel. pasiteirauti: 630-257-5613; el. paštas: 

matulaitismission@gmail.com 
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Misijos žinutės Pranešimai 

  

TARNYSČIŲ MUGĖ TĘSIASI 
Šį sekmadienį yra pristatoma parengimo sakramentams 
tarnystė. Tai – pagalba ruošiant šeimas Krikšto, 
Pirmosios Komunijos ir Sutvirtinimo sakramentams. 
Kviečiame prisijungti! Anketas surasite prie įėjimo į 
bažnyčią. 

TARNYSČIŲ MUGĖ – KUR DIEVAS  

KVIEČIA TAVE? 
 Kiekvieną žmogų Dievas pašaukia gyventi konkrečioje 
bažnytinėje aplinkoje, kurioje mūsų pašaukimas turi išsiskleisti, 
tapti matomas, virsti konkrečiais veiksmais ir pasirinkimais. 
Turime jausti solidarumą ir pareigą padėti broliams ir 
seserims. 
 Rengdamiesi mūsų misijos Bendruomenės dienai, 
pradedame Tarnysčių mugę. Kiekvieną savaitgalį pristatysime 
po kelias tarnystes, kuriose, tikime, ir jūs panorėsite dalyvauti, 
įsijungdami į Misijos gyvenimą. Mugių metu stengsimės  
supažindinti jus su įvairių tarnysčių vadovais.  
 Anketas kiekvieną sekmadienį surasite prie bažnyčios 
durų, tad niekada nebus vėlu užsirašyti jūsų pageidaujamai 
tarnystei, net jei tuo metu jau bus pristatoma kita.   
 Tarnysčių mugei vadovauja p. Elena Ablingytė. Iškilus 
klausimams prašome skambinti tel.: (773) 501-6573  arba rašyti 
el. adresu: eabling@comcast.net.  
 Dievas neveikia beatodairiškai. Jis įsiterpia konkrečiai 
ir tam tikru metu, kad, nors ir per mažą, tačiau reikšmingą 
dalyką, Jo veikimas galėtų plisti toliau. Tad laukiame jūsų! 

 
 

Šių metų rugsėjo 27 d., sekmadienį, 11 
val. r., Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijoje vyks Bendruomenės diena. 
Šv. Mišių metu prel. Edmundas 
Putrimas teiks Sutvirtinimo 
sakramentą misijos studentams. Po šv. 

Mišių – pabendravimas ir vaišės. Kviečiame Misijos 
tikinčiuosius, svečius ir visus, norinčius pabūti drauge, 
dalyvauti šioje gražioje šventėje. 

STIPENDIJOS 
KATALIKIŠKŲ MOKYKLŲ 

MOKSLEIVIAMS 
 

PJM misijos tikintieji sėkmingai 
dalyvauja Čikagos arkivyskupijos 
surengtame lėšų telkimo vajuje ,,To 
Teach Who Christ Is” (,,Mokyti pažinti Kristų”). 
Keturiasdešimt procentų mūsų misijos surinktų lėšų yra 
skiriama įvairioms švietimo bei kitoms programoms. Misijos 
naujųjų finansinių metų biudžete yra numatyta 5,000.00 dol. 
suma, skirta paremti katalikiškose mokyklose besimokantį 
jaunimą. Paramos klausimais prašome kreiptis į misijos raštinę. 

 PASAULIO ŠEIMŲ SUSITIKIMAS Čikagoje vyks 
šių metų rugsėjo 5 d., nuo 10 val. r. iki 4 val. p. p.,  Mergelės 
Gvadalupės bažnyčioje, Des Plaines priemiestyje. Adresas: 
Shrine of Our Lady of Guadalupe, 1170 N. River Road, Des 
Plaines, IL, 60016. Speciali programa ir koncertas su Steve 
Angrisano ir pica paaugliams bei jų šeimoms numatyti 4:30 val. 
p. p. Kaina – 25 dol. visai šeimai. Į kainą taip pat įskaičiuoti 
pietūs. Registracija: www.familyministries.org. 
 

 ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMO BAŽNYČIOS 
kasmetiniai Šiluvos atlaidai prasidės sekmadienį, rugsėjo 6 d. ir 
baigsis rugsėjo 13 d.  Savaitės dienomis šv. Mišios bus au-
kojamos 10:00 val. r. Atlaidams vadovaus Vilkaviškio vyskupi-
jos kancleris, kunigas Linas Baltrušaitis. Sekmadienį, rugsėjo 
13 d., 11:00 val. r. visus kviečiame pradėti iškilmingą procesiją 
nuo klebonijos kiemo ir eiti į bažnyčią kur bus aukojamos šv. 
Mišios. Po Mišių vyks kasmetinis parapijos pokylis su 
pietumis, muzika ir loterija. Kviečiame dalyvauti! 
 

 EI, LIETUVIAI! IŠMOKITE ŠIO KRAŠTO KALBĄ! 
Pasaulio lietuvių centras rengia anglų kalbos kursus. Egzaminai 
kalbos lygiui nustatyti vyks rugsėjo 1 ir 3 dienomis. Kursai 
prasidės rugsėjo 15 d. ir tęsis iki gruodžio 17 d. Klasės vyks 
antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 6:30 iki 8:30 val. v. Egza-
minai ir vadovėliai nemokami. Adresas: 14911 127th St., Lem-
ont, IL. Registruokitės egzaminams tel.: (630) 257-8787. 
 

 LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJA kviečia visus į 
Rudens pietus, rengiamus rugsėjo 13 d., 12:30 val. p. p, PLC 
centro didžiojoje salėje. Atvykusių lauks karšti pietūs, nuo-
taikinga programa ir laiminga loterija. 

EITYNĖS DĖL IMIGRACIJOS 
REFORMOS 

 

Artinantis popiežiaus Pranciškaus vizitui į 
JAV, rengiamas 10-asis Katalikų akcijos dėl 
imigracijos reformos jubiliejaus minėjimas 
„Keliaujame su tikėjimu, vedami vilties“. 
Piligriminės eitynės ir jas sekanti vigilija vyks 
šeštadienį, rugsėjo 19 d. Dalyvaus jų 
ekscelencijos vyskupai John Manz ir Alberto 

Rojas. Renginį remia Čikagos arkivyskupijos imigracijos 
reikalų skyrius. Eisena prasidės 1:30 val. p. p. iš trijų susitikimo 
vietų: Holy Name Cathedral, Newman Center – UIC ir Holy 
Family Parish. Maldos vigilija vyks nuo 3:00 – 4:00 val. p. p. 
Federal Plaza, esančioje tarp Adams ir Dearborn gatvių, 
Čikagoje. Išsami informacija – catholicsandimmigrants.org. 

 

RUGPJŪČIO 22 D.  

PJM MISIJOJE SUSITUOKĖ 
 

ANDRIUS ZUBINAS IR  

INGRIDA NORKUTĖ 
 

NUOŠIRDŽIAI SVEIKINAME! 
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Pirmasis skaitinys – Jūs nieko nepridėkit prie žodžių, kuriuos 
        aš jums perduodu. Laikykitės Viešpaties  
              įstatymų (Įst 4, 1-2. 6-8) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, kas gi galės tavo namuos  
            pasilikti? (Ps 15) 

Antrasis skaitinys – Būkite žodžio vykdytojai (Jok 1, 17-18. 
        21b-22. 27) 

Evangelija – Atmesdami Dievo įsakymą, jūs įsikibę laikotės  
         žmonių padavimo (Mk 7, 1-8. 14-15. 21-23) 

Mišiolėliuose:       269 psl. – Mišių maldos  
 

       757 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

31 P 1 Tes 4, 13-17; Ps 96; Lk 4, 16-30 

1 A 1 Tes 5, 1-6. 9-11; Ps 27; Lk 4, 31-37 

2 T Kol 1, 1-8; Ps 52; Lk 4, 38-44 

3 K Šv. Grigalius Didysis, popiežius, Bažnyčios mokytojas 

 Kol 1, 9-14; Ps 98; Lk 5, 1-11 

4 P Kol 1, 15-20; Ps 100; Lk 5, 33-39 

5 Š Kol 1, 21-23; Ps 54; Lk 6, 1-5 

6 S XXIII EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 

 Iz 35, 4-7a; Ps 142; Jok 2, 1-5; Mk 7, 31-37 

 (skaitiniai: 760-762 psl.) 

Rugpjūčio 30 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
 
 
Kęstutis Sušinskas  
Svajone Kerelytė 
 
Elena Ablingytė  

D. Čyvienė 
J. Kurpis 
  
V. Kerelytė 
ses. Laimutė                                      

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Rugsėjo 6 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Edita Ružienė  
 
 
Algis Kazlauskas  
Rita Maleiškienė 
 
Jolita Džiaugienė  

A. Jonikas 
Ž. Jonikienė 
G. Jonikaitė 
V. Valaitytė 
R. Narbutienė 
R. Marchertienė    

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, kas gi galės tavo namuos pasilikti?  

ŠV. GRIGALIUS DIDYSIS: „ŠV. RAŠTO SKAITYMAS – KASDIENIS MAISTAS SIELAI“ 
 

 Rugsėjo 3 d. Bažnyčia mini šv. Grigalių Didįjį, popiežių ir Bažnyčios mokytoją (540–604 m.). 
Romos prefekto pareigas į vienuolio abitą iškeitęs Grigalius buvo nuolankus popiežių bendradarbis, o 
išrinktas popiežiumi, tėviškai rūpinosi Europos tautų taikiu sambūviu jas evangelizuodamas. Jis sutvirtino 
savo valdomos teritorijos pamatus, ganytojiškai rūpinosi tiek dvasine, tiek socialine gyventojų gerove, Romos 
Bažnyčioje sutvarkė Mišių apeigas ir giedojimą. Be to, Grigalius Didysis buvo nepaprastas mokslo žmogus.  
 Raštais Grigalius Didysis siekė atskleisti Bažnyčios mokymą apie būdus, kurie leidžia 
kontempliuoti Dievą. Jis tai darė nesistengdamas sukurti savitą doktriną, o siekdamas atspindėti tą, ką 
Bažnyčia tradiciškai moko, būti Kristaus ir jo Bažnyčios balsu gyvenimo kelyje, vedančiu į Dievą. Per 
Šventraščio skaitymą, pasak Grigaliaus Didžiojo, krikščionis turi semtis ne tiek teorinių žinių, kiek kasdienį 
maistą savo sielai, savo, kaip šio pasaulio gyventojo, gyvenimui. Jo „Pamokslai apie Ezechielį“ ir „Jobo 
moralinis komentaras“ pristato dvasinį gyvenimą, kuriame malda susilieja su veiksmais. „Pamoksluose apie 
Evangelijas“ popiežius Grigalius Didysis aiškina, jog pamokslininko asmeniška dvasinė Kristaus patirtis 
turėtų sudaryti visų jo raginimų pagrindą. „Sielovados gairėse“ jis pristatė vyskupo, kaip mokytojo ir 

vadovo, kuris veda savo pavyzdžiu ir derina savo mokymą prie aplinkos tų, į kuriuos kreipiasi, idealą. Daug teologinių ir dvasinio 
gyvenimo įžvalgų randame „Dialoguose“, Grigalius veikale apie Bažnyčios šventuosius. Grigalius Didysis visą laiką jaučia ypatingą 
reikalą priminti, jog intelektualinis nuolankumas yra raktas į Šventojo Rašto prasmę. Svarbu tiek ganytojams, tiek visiems 
tikintiesiems nuolatos praktikuoti lectio divina (red. past.: lėta, kontempliatyvi malda su Šventuoju Raštu, per kurią Dievo Žodis 
tampa vienybės su Dievu priemone), kad geriau suprastų ir vykdytų Dievo valią. Grigalius Didysis gynė Šv. Sosto privilegijas, 
tačiau tai darė su Dievo tarno nuolankumu ir gerbdamas kitų ganytojų, ypač Konstantinopolio ir Aleksandrijos patriarchų, teises. Šv. 
Grigaliaus Didžiojo gyvenimas ir mokymas yra pavyzdys, padedantis visiems mums džiaugsmingai kontempliuoti Dievą!  

Pagal lt.radiovaticana.va 



2015 m. rugpjūčio 30 d.                                MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugpjūčio 30 d. 
9 v.r. -už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
-už Liuciją Navickienę (sesuo) 
-už Bronių Siliūną  
-už Rimantę Vaitienę (8 m.)  
(sesuo Raminta) 
-už Adomą Dzeržanauską (šeima) 
-už Praną Pranckevičių (šeima) 
-už Niną Žemaitis 
-palaimos ir Dievo malonių Paulauskų 
šeimai 
-palaimos ir Dievo malonių Jolitai ir 
Odetai 
-Dievo palaimos ir malonių Danutei  
- Dievo malonių ir globos Simonui 
(tėvai) 
-už Anastaziją Binkienę (Polikaičiai)  
-už Šnekučių šeimos mirusius 
-už Napoleoną Sabaliūną ir Tomą 
Žukauską 
-prašant sveikatos ir palaimos Kazimierui 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Bronę Baliukonienę (30 d.) (dukra) 
-už Gertrūdą Garliauskienę (1 m.) 
(sūnaus Artūro šeima) 
-už Oną (R. Užupis) 
-už Danutę Benušienę (dukra su šeima) 
-už Valeriją ir Ksaverą Stankevičius 
-už Nijolę Gavelienę 
-už Oną ir Joną Kanišauskus 
-už vaikus ir tėvus (Dalia ir Marius 
Nariai)  
-už Michaliną ir Kazimierą Montvilus 
(dukra ir anūkė) 
-už Filomėją Barniškienę (10 m.) 
-už Ireną ir Klemensą Mažeikas 
-už Bernotų ir Mažeikų šeimos mirusius 
-už Bronių Pintiną (mirusį Lietuvoje) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 
-už Alfonsą Motuzą 
-Dievo palaimos ir sveikatos mamytei ir 
būsimam kūdikiui 
-sveikatos ir palaimos Onai 
-už Steponą 
-už Alfonsą ir Onutę 
 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Juozą (R. Užupis)  
  
Pirmadienis, rugpjūčio 31 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 

6 

Antradienis, rugsėjo 1 d. 
8 v.r. -už Petrą Pupių 
  
Trečiadienis, rugsėjo 2 d. 
8 v.r. -už Petrą Griganavičių 
  
Ketvirtadienis, rugsėjo 3 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (Genovaitė)  
  
Penktadienis, rugsėjo 4 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir malonių 
Jadvygai 
  
Šeštadienis, rugsėjo 5 d. 
8 v.r. -už Stasį ir Uršulę Astrus 
-už Steponą ir Virginiją 
-už sielas skaistykloje  
      
Sekmadienis, rugsėjo 6 d. 
9 v.r. -už Veroniką Mašiotienę (24 m.) 
-už Mariją ir Kazį Kerpius  
-už Sigitą Miknaitį 
 -Dievo palaimos Vincui ir Jessicai 
 -už Grubinskų šeimos mirusius  
-už Romą Dzeržanauskytę 
 -už Ričardą Saldį  
-už Vladą Neimantą ir šeimos mirusius  
-už Fileminą Gudavičiutę 
-už Juozą Bagdoną (4 sav.) (dukra) 
 -už Vidą Sargelį ir Oną Žukauskienę  
-už Vitalį Damijonaitį (žmona ir duktė)  
-už Sofiją Armonavičienę (30 d.) (sesuo) 
-už Onutę Mikėnienę 
-už Bronislovą Kazėną (2 m.) 
-sveikatos ir Dievo malonių Vytautei 
-už Astą Bagdonas (6 mėn.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 
-Dievo palaimos Sabrinai ir Karolinai 
-už Genovaitę Kulikauskienę (Janina) 
-už Nardį Juškų (Janina) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Akvilę, Juozą Zabulionius ir 
Sigitą Belecką (1 m.) 

Pirmadienis, rugsėjo 7 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugsėjo 8 d. 
8 v.r. -už Juozą Bubulą 
 
Trečiadienis, rugsėjo 9 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 10 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos sūnui 

 

ŠV. KOMUNIJA 
Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene. 
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitai-kymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais. Komunija priimama į 
burną arba į rankas, sudėjus delnus, už 
žingsnelio patiems įsidėjus į burną 
(Komunija nesinešama). Nepriimantys 
Komunijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomėjusius. 
Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-5414 arba 
630-267-7065.  

RINKLIAVA – RUGPJŪČIO 16 D.  
 

9 val. r.        $1217.00  
 
 

11 val. r.      $1365.00  
 
 

6 val. v.          $193.00  
 

 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

MISIJOS MIRUSIEJI: 

 
 

ADA DIBULSKYTĖ MISIULIS 
(MISIULIENĖ)  
Homer Glen, IL 

 

GENOVAITĖ RUDAITYTĖ 
KULIKAUSKAS 

Chicago, IL 
 

NIJOLĖ GENYS POŠKUS  
San Antonio, TX 

 

ZITA RENKAUSKAITĖ SVARIENĖ 
Lemont, IL 

 

Redakcijos pastaba: labai atsiprašome, 
praėjusiame žiniaraščio nr. įsivėlė klaida. 
Turėjo būti: Ada Dibulskytė Misiulis 
(Misiulienė), o ne Ada Misiūnienė.  



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvis turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
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